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Valgreinar í 8.-10.bekk
Valgreinar eru ekki aukagreinar. Þær eru jafn mikilvægar og skyldu-námsgreinarnar og kröfur um ástundun og árangur

eru á engan hátt minni í valgreinum en í skyldunámsgreinum. Tilgangur með valfrelsi er að gera nemendum kleift að

leggja eigin áherslur í námi miðað við áhugasvið og framtíðaráform. Þeir þurfa að horfa til framtíðar, gera upp við sig

hvert þeir vilja stefna og meta af raunsæi hvað þeir þurfa að gera til að ná takmarki sínu. 

Framboð valgreina er mismunandi á ári hverju. Nemendur velja þær greinar sem þeir hafa mestan áhuga á og síðan

aðrar greinar til vara. Valgreinar eru ýmist kenndar allt skólaárið eða í lotum.



Frekari upplýsingar

Í þessu hefti eru upplýsingar um þær valgreinar sem verða í boði í Háaleitisskóla næsta vetur ef næg þátttaka fæst í hópa.

Flestar kjarnagreinar eru bóklegar og því getur verið hentugt fyrir marga nemendur að velja einhverjar verklegar greinar til að

auka fjölbreytni námsins. 

Það skal tekið fram að aðstæður geta orðið á þann veg að erfitt getur orðið að verða við aðal óskum nemenda um valgrein og

þá er vara kosturinn valinn. Einnig áskilur skólinn sér rétt til að fella niður valgrein ef umsækjendur eru of fáir.

Mikilvægt er að nemendur fari vel yfir lýsingar á valgreinum með foreldrum eða forráðamönnum sínum og íhugi vandlega

hvað sé æskilegt að velja. Einnig getur verið gott fyrir nemendur að ræða við umsjónarkennara, námsráðgjafa eða kennara

einstakra greina og fá hjá þeim leiðsögn. Skipulag á stundatöflu næsta vetrar tekur mið af valgreinum og því er ekki hægt að

breyta vali í haust þegar skóli hefst. 



Valgreinar eru almennt kenndar í 12 vikur í senn í 3 lotum.

Í hverri lotu þarf að vera með 12 valeiningar.

Ein valgrein er með 4 valeiningar.

Heilsársval gildir sem eitt val í öllum þremur lotunum, semsagt heilsársval gildir sem 4 valeiningar í hverri lotu.

Í hverri lotu skal alltaf velja 3 valgreinar - en ef nemandi velur eitt heilsársval þá skal velja 2 valgreinar í

hverri lotu. Sem dæmi ef nemandi velur Gettu betur (sem er heilsársval) þá skal velja 2 valgreinar í fyrstu lotu,

aðrar tvær í annarri lotu og aftur tvær í þriðju lotu.

Nemendur eru hvattir til að velja fjölbreyttar valgreinar, ekki sömu valgrein oftar en einu sinni (nema krafa sé

gerð um slíkt).

Íþróttir, tómstundir og tónlistarnám utan skóla teljast sem 4 valeiningar.

Teljið valeiningar á meðan þið eruð að velja 12 valeiningar samtals.

Hvernig á að velja?



Velja fyrir 28.maí 2025

Nemendur eru beðnir að vera búnir að skila inn sínu vali fyrir 30. maí nk. 

Valið er gert rafrænt á viðkomandi slóð: Valáfangar 2025-2026

Þeir nemendur sem vilja geta komið í tölvustofuna þann 27.maí kl. 8:15 – 9:35 og fengið aðstoð

hjá Guðnýju og Ragga við að klára valið.

https://docs.google.com/forms/d/1pOOj_kCvI8CxZ3uVXQ5jtqJTcbge53PXq_F1xO4h6wU/edit
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HEILSÁRSVAL
Valgreinar sem eru kenndar allt árið
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Hvernig vilt þú að grunnskólaáranna þinna sé minnst? Nemendur í áfanganum safna saman upplýsingum

 og myndum frá skólanum og setja fram í bók.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum. Gefið verður lokið/ólokið.

Markmið: 
Að nemendur útbúi árbók sem þeir safna í upplýsingum og minningum um

samnemendur sína.

2 kennslustundir á viku



GETTU BETUR
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Nemendur æfa sig í að svara spurningum sem geta komið í spurningarkeppnum. Einnig munu þeir gera spurningar og

spyrja hvern annan. Æfðar verða hraðaspurningar og spurningar úr ýmsum áttum. 

Markmið að nemendur: 
Kynnist því hvernig spurningarkeppnir fara fram.

Æfi sig og undirbúi fyrir keppni í Gettu enn betur

Námsmat: Lokið/ólokið. 

2 kennslustundir á viku



KSÍ C1–ÞJÁLFARAVAL 
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KSÍ C1 er grunnnámskeið í knattspyrnuþjálfun þar sem nemendur læra öll helstu undirstöðuatriði þjálfunar á börnum. Farið verður yfir

kennslufræði, þjálffræði og uppbyggingu æfinga. Námskeiðið er bæði bóklegir fyrirlestrar og verklegar æfingar þar sem nemendur fá reynslu í

að þjálfa börn. Einnig er hluti af námskeiðinu dómaranámskeið þar sem farið er yfir dómgæslu og knattspyrnulögin og taka nemendur

dómararéttindi til að dæma í yngri flokkum. Að auki er farið stuttlega yfir einelti í íþróttum og viðbrögð við einelti.

KSÍ C1 er fyrri hluti C-þjálfaragráðunnar sem kennd er á vegum KSÍ. Nemendur geta sótt KSÍ C2 hjá KSÍ eftir að hafa lokið C1 og eru þá komnir

með KSÍ C þjálfaragráðu. 

Kennslufyrirkomulag:

Kennsla fer fram í íþróttahúsinu á Sunnubraut og í Nettóhöllinni 1x í viku. 

Kennt allt árið, kennt 1x í viku 2 kennslustundir, bókleg og verkleg kennsla í bland. Bóklegir fyrirlestrar og umræður og svo verkleg kennsla þar

sem nemendur koma inn á æfingar.

Kennari námskeiðsins er Sólrún Sigvaldadóttir, leiðbeinandi hjá KSÍ og yfirþjálfari yngri flokka hjá Keflavík.

Námskeiðið er einungis fyrir nemendur í 10.bekk.

Námsmat: Lokið/ólokið.



NEMENDARÁÐ
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Valgreinin er ætluð þeim sem hafa mikinn áhuga á félagsstörfum. Hlutverk nemendaráðs Háaleitisskóla er m.a. að skipuleggja

félagsstarf í skólanum, gæta að hagsmunum nemenda, miðla upplýsingum milli nemenda og stjórnenda skólans og taka þátt í

viðburðum sem fram fara á skólaárinu. Ætlast er til að nemendaráð myndi góð tengsl við nemendur skólans og verði yngri nemendum góð

fyrirmynd. Skólinn gerir þá kröfu til stjórnar nemendaráðs að í því sitji ábyrgir nemendur sem sýni af sér góða hegðun, frumkvæði í

vinnubrögðum, stundi námið vel og hafi góða skólasókn. Nemendur vinna mikið í hópum og kynna hugmyndir sínar. Þeir læra að setja

upp viðburði, auglýsa þá og stjórna þeim. Nemendur sem eru í nemendaráði er skylt að vinna á viðburðum sem haldnir eru í skólanum.

Farið verður yfir umsóknir og viðtöl tekin – ekki komast allir að sem vilja. Á haustin fer fram kosning á formanni, varaformanni, gjaldkera,

ritara og meðstjórnenda auk þess sem skipað verður í nefndir.

Markmið: að nemendur: 
efli sinn félagslega þroska t.d. sjálfsmynd og

sjálfstraust

efli færni sína í tjáningu og samskiptum

efli leiðtogahæfileika sína að þjálfa nemendur: 

í lýðræðislegum vinnubrögðum 

í skipulagningu og framkvæmd viðburða 

í fundarsköpum, tjáningu og framsögn. 
Námsmat: Ástundun, virkni og vinnusemi metin. Lokið/lokið.

2 kennslustundir á viku



SKÓLABLAÐIÐ
Í þessu heilsársvali munum við safna fréttum og fróðleik frá skólastarfinu, taka viðtöl, skrifa greinar og setja saman skemmtilegt og

lifandi rafrænt blað sem kemur út á 4 til 6 vikna fresti.

 Nemendur læra undirstöðuatriði í fjölmiðlavinnu, ritstjórn og uppsetningu efnis. Lögð er áhersla á góða samvinnu, skapandi hugsun og

að miðla efni á aðgengilegan og áhugaverðan hátt. Frábært val fyrir alla sem hafa áhuga á skrifum, fréttum, myndvinnslu og hópvinnu.
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Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið. 

2 kennslustundir á viku

Markmið: 
Að efla hæfni nemenda í skrifum, fréttamennsku og miðlun
upplýsinga.
Að kenna grunnatriði í fjölmiðlavinnu og ritstjórn.
Að þjálfa nemendur í samvinnu, ábyrgð og skipulagðri vinnu.
Að skapa vettvang fyrir nemendur til að segja frá því sem er að
gerast í skólanum og miðla því á áhugaverðan hátt.



SKÓLAHREYSTI
Farið er í grunnæfingar fyrir Skólahreysti þ.e. styrktar, þol og hraðaæfingar. Áhersla er lögð á tækniatriði og reglur í

sambandi við skólahreystibrautina auk annarra þátta er skipta máli s.s. mataræði á keppnisdegi og á

undirbúningstímabilinu. Þeir sem velja þennan áfanga munu taka þátt í undankeppni Háaleitisskóla í Skólahreysti og verða

því allir að vera tilbúnir til að taka þátt í lokakeppninni.

Skólahreystiskeppni grunnskólanna fer fram á hverju vori. 
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Markmið: 
Að þjálfa fulltrúa okkar fyrir keppnina.

Að auka styrk sinn og þol.

Að læra að setja sér markmið.

Að styrkja sjálfsmynd sína með jákvæðri upplifun af íþróttaiðkun.

Að gera sér grein fyrir gildi samvinnu í leik og keppni.

Að þjálfast í að taka þátt í undirbúningi fyrir íþróttamót.

Námsmat: Áhugi, virkni, framfarir og árangur. Lokið/ólokið. 

2 kennslustundir á viku



SKREYTINGAVAL
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Nemendur munu búa til og skapa ýmislegt skraut sem verður notað á viðburðum

skólans, t.d. fyrir hrekkjavöku, jól, árshátíð, páska og vorhátíð. 

Markmið að nemendur: 
Nýti sköpunargáfu sína og ímyndunarafl við að skapa skreytingar fyrir

viðburði skólans.

Námsmat: Lokið/ólokið. 

2 kennslustundir á viku



SVIÐSLISTIR OG SKÓLAHLJÓMSVEIT
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Dans - Leiklist - Tónlist
Lífið er ævintýri og sviðslistir eru hluti af því ævintýri.

Komdu og vertu með og fáðu að kynnast öllum þeim fjölbreyttu hlutverkum sem sviðslistir bjóða uppá. Leyfðu skapandi hlið þinni að

skína í þessu valfagi, það er aldrei að vita nema þú finnir þig í einhverjum að þessum hlutverkum.

Með því að taka þátt í sviðslistum færð þú tækifæri á að skapa þinn eigin heim, áttar þig á hve mikil áhrif þú getur haft og elft þig sem

einstakling!

Markmið: 
Að styrkja þína skapandi hugsun og sjálfsmynd

Að taka þátt í fjölbreyttri menningarlegri reynslu

Að skapa vináttu og góð samskipti

Að læra nýja færni og efla þig á bæði persónulegan og listrænan hátt

Að kenna nemendum að útsetja lög, hjálpa þeim að læra betur á þau

hljóðfæri sem þau hafa áhuga á, fræða þau um sögu tónlistar og kenna

þeim að vinna í hljómsveit.

Námsmat: Virkni og þátttaka. Lokið/ólokið.

2 kennslustundir á viku



LOTUVALGREINAR
Valgreinar sem kenndar eru í lotum



AÐSTOÐ Í FRÍSTUND
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Aðstoð í krakkaheimum (frístund) - uppeldisfræði

Nemendur aðstoða starfsmenn frístundaheimilisins tvær kennslustundir á viku.

Markmið að nemendur: 
Kynnist fjölbreyttu starfi frístundaheimilisins og fái innsýn í þau störf sem þar eru

unnin eins og uppeldi, umönnun og afþreyingu fyrir börn.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

2 kennslustundir á viku



BOLTAVAL
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Markvisst íþrótta- og hreyfinám hefur ekki aðeins góð áhrif á líkamlega

heilsu hvers nemanda, heldur hefur það einnig jákvæð áhrif á andlega og

félagslega líðan. Nemendur munu spila blak, handbolta, fótbolta,

körfubolta sem og aðrar boltaíþróttir. Einnig verður fjallað á hagnýtan hátt

um heilbrigt líf og líferni.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið: 
Að nemendur fái aukna hreyfingu, geri sér grein fyrir áhrifum hreyfingar á

líkamann og fái fjölbreytta kynningu á ýmsum bolta greinum. 

2 kennslustundir á viku



DUNGEONS AND DRAGONS
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Í þessu vali verður spunaspilið Dungeons And Dragons spilað. Nemendum verður bæði kennt að spila

spilið og reka sinn eigin leik. Lögð verður áhersla á samvinnu og liðsheild. Hópnum verður skipt niður í

minni hópa og hver hópur fer svo í gegnum sitt eigið ævintýri.

Markmið að nemendur: 
Fái æfingu og innsýn í það hversu mikilvæg samvinna og liðsheild eru í

hópverkefnum til að áorka markmiðum sínum.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

2 kennslustundir á viku



FORRITUN
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Áætlað er að skoða og læra grundvallaratriðin þegar það kemur að forrita með Python forritunarmálinu.

Python er rosalega vinsælt forritunarmál og það er hægt að búa til allskonar forrit með því. Þetta er góður

undirbúningur fyrir þá sem hyggjast stunda nám á tölvubraut. Mikilvægt er að mæta reglulega í tíma.

Námsmat: Lokið/ólokið

Markmið: 
Að læra grundvallaratriðin Python.

2 kennslustundir á viku



GRAFÍKLIST 
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Dúkristun og prentun

Hér eru nemendur að læra tæknina á bak við dúkristun og prentun, að búa til stimpla og prenta

myndir á pappír.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum. Gefið verður lokið/ólokið

2 kennslustundir á viku



HEIMANÁM
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Nemendur geta valið að fara í heimanámstíma sem verður einu sinni í viku,

þar sem kennari aðstoðar þá með heimanámið. Lögð er áhersla á

kjarnagreinar. Ef nemendur eru ekki með heimanám þá vikuna er tíminn

notaður til að lesa í frjálslestrarbók.

Námsmat: Ástundun og vinna í tímum metin. Lokið/ólokið.

2 kennslustundir á viku



HEIMANÁM - ÍSAT NEMENDUR
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Nemendur geta valið að fara í heimanámstíma sem verður einu sinni í viku,

þar sem kennari aðstoðar þá með heimanámið. Lögð er áhersla á

kjarnagreinar. Ef nemendur eru ekki með heimanám þá vikuna er tíminn

notaður til að lesa í frjálslestrarbók.

Námsmat: Ástundun og vinna í tímum metin. Lokið/ólokið.

2 kennslustundir á viku

Markmið : 
Veita einstaklingsmiðaða aðstoð við heimanám í
kjarnagreinum
Efla lesskilning og lestrarhæfni með reglulegri frjálsri
lestraræfingu
Skapa jákvætt og öruggt námsumhverfi þar sem hver
nemandi getur fengið þann stuðning sem hann þarf. 



HEIMILISFRÆÐI
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Nemendur læra að matreiða fjölbreyttan og hollan mat, baka og læra að lesa

uppskriftir t.d. þeytingsgerð (boost), súpugerð, salatgerð, brauðgerð og bakstur.

Áhersla er lögð á að nemendur þekki helstu hreinlætiskröfur og geti sýnt hreinlæti í

verki.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið að nemendur: 
Öðlist færni í að vinna sjálfstætt og sýni vandvirkni og geri sér grein fyrir

mikilvægi hreinlætis

Þjálfist í mismunandi bakstri og eldunaraðferðum, geti unnið sjálfstætt eftir

mismunandi uppskriftum

Læri að þekkja og nota mismunandi hráefni

Tileinki sér góð vinnubrögð og góðar vinnustellingar

Þekki algengustu áhöld og tæki ásamt því að fá þjálfun í að nota mælitæki af

ýmsum gerðum til að baka og elda með

2 kennslustundir á viku



HUNDAVAL , GÖNGUTÚR MEÐ HUNDA
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Nemendum er velkomið að taka hund með sér svo lengi sem hundurinn er ekki

árásargjarn gagnvart öðrum hundum sem og fólki. Ef ógeldar tíkur eru að lóða geta

þær því miður ekki verið með á meðan þær eru á lóðaríi. Nemendum er meira en

velkomið að koma hundalaus og ganga með mína hunda eða njóta þess að vera í

göngutúr og spjalla.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið að nemendur: 
Að fara í göngutúr með hundana í umhverfi skólans

Nemendur læra að umgangast aðra hunda, tengjast sínum og öðrum hundum

á rétta hátt.                            

2 kennslustundir á viku



HÚÐUMHIRÐA OG FÖRÐUN
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Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið að nemendur: 
Að kenna grunnatriði í húðumhirðu (skincare).

Að kynna förðun sem val og sköpun, ekki sem kröfu.

Að efla sjálfsþekkingu, sjálfsmynd og sjálfstraust.

Að ræða áhrif samfélagsmiðla og staðalímynd ungmenna á gagnrýninn og

uppbyggilegan hátt.

                     

2 kennslustundir á viku

Nemendur læra grunnatriði  í húðumhirðu og förðun. Á unglingsárum tökumst við oft á við miklar breytingar á líkama og sjálfsmynd og þessi
valgrein myndi veita þeim tækifæri til að læra hvernig hægt er að annast húðina, læra grunnatriði í förðun og á sama tíma vinna með sjálfsmynd,

sjálfsöryggi og fjölbreytileika.
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Nemendur læra jóga, öndunaræfingar, teygjur og slökun. Teygjurnar eru nauðsynlegar og geta stórlega

dregið úr meiðslum. Nemendur gera nokkrar jógastöður og teygjur og ræða um eigin líðan.

Námsmat: Virkni og þátttaka í tímum. Lokið/ólokið

Markmið: 
Að nemendur kynnist mismunandi jógaæfingum og fræðunum þar að baki. Einnig verður farið í grunnþætti

slökunar og prófaðar mismunandi aðferðir við slökun eins og hugleiðslur o.fl.

2 kennslustundir á viku
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Nemendur skoða kvikmyndir í gegnum leik, tónlist, klippingu, kvikmyndatöku

hljóðvinnslu ofl. Loturnar skiptast í Marvel þema, Disney þema og Pixel þema

Unnin verða bæði einstaklings- og hópaverkefni. Nemendur muna fá að gera

glærukynningar og verkefni um myndir, ásamt því að lýsa sínum skoðunum á

kvikmyndinni.

Námsmat: Mat á þáttöku og frammistöðu í tímum. Ástundun, virkni og áhugi
metin. Lokið/Ólokið.

Markmið að nemendur: 
Nemendur kynnast kvikmyndaperlum með ákveðin þema í huga.

2 kennslustundir á viku
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Nemendur læra að baka mismunandi gerðir af kökum, hvernig smjörkrem eru búin til og ýmsar aðferðir

sem hægt er að nota til að skreyta með. Kennt verður hvernig megi nota ýmis bragðefni og hvernig

hægt er að búa til blóm og sykurmassa. Unnið verður með smjörkremsskreytingar, sykurmassa o.fl.

Markmið að nemendur: 
Læri að baka ýmsar gerðir af kökum og spreyta sig á einföldum

kökuskreytingum.

Námsmat: Metin verða sjálfstæð vinnubrögð, hópavinna, hvernig nemendur
fara með eldhúsáhöld og hráefni. Lokið/ólokið.

2 kennslustundir á viku
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🌍 Ert þú forvitin/n/ið, skapandi og tilbúin/nn/ið í áskorun? Þá er þessi valgrein fyrir þig! 

Við tökum þátt í alþjóðlegu keppninni First LEGO League á Íslandi, þar sem nemendur vinna saman að því

að forrita vélmenni (LEGO Spike Prime), hanna nýstárlega lausn við raunverulegu vandamáli og kynna

hugmyndir sínar með sköpun, gleði og fagmennsku. Þema ársins er "UNEARTHED – UPPGRÖFTUR": 

Hver minjagripur geymir sögu. Hvað myndir þú skilja eftir fyrir framtíðarkynslóðir að uppgötva? 

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið að nemendur: 
Forrita og hanna vélmenni sem keppa á þrautabraut. 

Hanna nýsköpunarverkefni sem tengist fornleifum, vísindum og tækni. 

Þjálfa kynningar og koma fram með hugmyndirnar okkar. 

Hanna búninga og kynningarborð sem styðja við þema liðsins. 

Skrásetja hönnunarferlið og hópefli í myndbandi – kvikmyndagerð, klipping og

framsetning skipta máli! 

Skapa teikningar, grafík og listrænan bakgrunn – hönnuðir og listafólk eru

velkomin! 

Taka þátt í hópeflandi leikjum og æfingum til að styrkja teymisvinnu og gleði í

hópnum. 

2 kennslustundir á viku

Við leitum að nemendum sem hafa áhuga á: 
 🔧 Forritun og tæknilegó 

 💡 Verkfræði og nýsköpun 
 🎨 List og hönnun 

 🎥 Kvikmyndagerð og kynningar 
 🤝 Samvinnu og skapandi lausnaleit 

Allt sem þú gerir skiptir máli – þetta er liðaverkefni þar sem ólíkir hæfileikar fá að
njóta sín. 

ATH - Lego er 2 í viku í lotu 1
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Í Leirlist fá nemendur tækifæri til þess að vinna með leir og skapa listaverk. Nemendur efla

ímyndunaraflið og sköpun.

Kennslutilhögun: Þemað kynnt. Munnleg innlögn verkefna. Aðferðir sýndar. Áhersla lögð á formfræði

og þrívídd myndbyggingu. Leirmunir og þrívíddarmyndir eru unnir í steinleir og rauðleir. Unnið er frá

hugmynda- og skissubóka vinnu til fullmótaðra listmuna.

Námsmat: Byggist á ástundun, frumkvæði, hugmynda- og skissuvinnu, virkni og
verklagi. Hvert verkefni er metið til einkunnar. Lokið / ólokið.

Markmið að nemendur: 
Læri grunntæknina á bak við leirmótun og geta eflt skilning á þrívídd.

Læri að búa til styttur og nytjahluti.

Öðlist þekkingu á efnum og áhöldum, ásamt tæknilegu ferli brennslunnar.

Læri um listasögu og listamenn.

2 kennslustundir á viku
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Í Leirlist fá nemendur tækifæri til þess að vinna með leir og skapa listaverk. Nemendur efla

ímyndunaraflið og sköpun.

Kennslutilhögun: Þemað kynnt. Munnleg innlögn verkefna. Aðferðir sýndar. Áhersla lögð á formfræði

og þrívídd myndbyggingu. Leirmunir og þrívíddarmyndir eru unnir í steinleir og rauðleir. Unnið er frá

hugmynda- og skissubóka vinnu til fullmótaðra listmuna.

Námsmat: Byggist á ástundun, frumkvæði, hugmynda- og skissuvinnu, virkni og
verklagi. Hvert verkefni er metið til einkunnar. Lokið / ólokið.

Markmið að nemendur: 
Læri grunntæknina á bak við leirmótun og geta eflt skilning á þrívídd.

Læri að búa til styttur og nytjahluti.

Öðlist þekkingu á efnum og áhöldum, ásamt tæknilegu ferli brennslunnar.

Læri um listasögu og listamenn.

2 kennslustundir á viku
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Í Leirlist fá nemendur tækifæri til þess að vinna með leir og skapa listaverk. Nemendur efla

ímyndunaraflið og sköpun.

Kennslutilhögun: Þemað kynnt. Munnleg innlögn verkefna. Aðferðir sýndar. Áhersla lögð á formfræði

og þrívídd myndbyggingu. Leirmunir og þrívíddarmyndir eru unnir í steinleir og rauðleir. Unnið er frá

hugmynda- og skissubóka vinnu til fullmótaðra listmuna.

Námsmat: Byggist á ástundun, frumkvæði, hugmynda- og skissuvinnu, virkni og
verklagi. Hvert verkefni er metið til einkunnar. Lokið / ólokið.

Markmið að nemendur: 
læri grunntæknina á bak við leirmótun og geta eflt skilning á þrívídd.

læri að búa til styttur og nytjahluti.

öðlist þekkingu á efnum og áhöldum, ásamt tæknilegu ferli brennslunnar.

læri um listasögu og listamenn.

2 kennslustundir á viku
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Nemendur skapa, hanna, móta og mála sitt eigið listaverk, sem eru þrívíddar-andlitsgrímur. Möguleiki er

að grímurnar verði notaðar í búninga á hrekkjavöka, karnivali, öskudag eða í leikriti. Afrakstur verður

sýndur á veggjum skólans.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum. Gefið verður lokið/ólokið

2 kennslustundir á viku
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Nemendur byrja á að fá grunnkennslu og gera lítill verkefni áður en þeir fara í stærri verkefni. 

 Nemendur búa til eigið macramé veggskraut úr bómullarsnúru. Nemendur kynnast grunnhnútaaðferðum í

macramé og læra að lesa mynstrið af kennsluspjaldi eða myndbandi. Þeir velja lit, stærð og gerð snúru eftir

eigin hönnun. 

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum. Gefið verður lokið/ólokið

2 kennslustundir á viku

Markmið að nemendur: 
Læri undirstöðuhnúta í macramé

Þrói hugmyndavinnu og hönnun á einföldu mynstri

Vinni með handverksaðferðir og auki færni í handverki

Þjálfi þolinmæði og nákvæmni

Geti metið eigin vinnu og annarra
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Nemendur skapa saman listaverk í einstaklings- og samvinnu. Afrakstur verður sýndur á veggjum skólans.

Nemendur læra um samtímalist og fá innblástur frá þekktustu listamönnum nútímans.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum. Gefið verður lokið/ólokið

Markmið að nemendur: 
Skapa listaverk í einstaklings og samvinnu

Læra um samtímalist

2 kennslustundir á viku
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Pílukast hefur verið iðkað síðan 1860 í Bretlandi en barst til Íslands í kringum 1985, fyrsti

Íslandsmeistarinn 1986. Iðkendur eru um 400 á Íslandi í dag og eru sex Íslandsmót haldin

ár hvert. Nemendum eru kennd undirstöðuatriði í pílu, reglur leiksins og ýmsar útgáfur af

píluleikjum.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið að nemendur: 
Fái kynningu á pílu sem íþróttagrein

2 kennslustundir á viku
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Námsmat: : Ástundun og vinna í tímum metin. Lokið/ólokið. 

ChatGPT – er eins og gáfaður vinur sem dæmir þig aldrei

 Í þessari valgrein læra nemendur hvernig á að eiga samskipti við gervigreindina ChatGPT – með því að setja fram skýrar,

markvissar og skapandi spurningar. Unnið er með fjölbreytt verkefni tengd námi, sköpun og skipulagi. Nemendur fá þjálfun í

að nýta gervigreind á gagnlegan og ábyrgan hátt – bæði í skólanum og sem hjálpartæki í daglegu lífi.

 

Markmið: 

·      Kenna nemendum að tjá sig skýrt og markvisst við gervigreind

·      Sýna hvernig gervigreind getur verið nytsamlegt tæki í námi og lífi

2 kennslustundir á viku
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Nemendur læra að hanna sína eigin skartgripi, eins og t.d. eyrnalokka, armbönd og hálsmen. Einnig

verður kerta-og sápugerð.

Kennslutilhögun: Nemendur læra grunnatriði við skartgripa-og sápugerð jafnframt því að skoða sögu

skartgripagerðar og sápugerðar víðsvegar um heiminn.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið: 
Að nemendur geti hannað sína eigin skartgripi og sápur eftir sínu höfði þar

sem sköpunargáfan fær að njóta sín. 

2 kennslustundir á viku
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Í þessum áfanga fá nemendur tækifæri til að njóta slakandi og skapandi verkefna sem stuðla að

hugarró, einbeitingu og vellíðan. Verkefnin henta öllum – óháð hæfni – og snúast um að njóta

ferlisins frekar en útkomunnar.

Við munum prófa ýmis verkefni eins og: 

🎨 Diamond painting 

🖌 Málun með tölum 

🌈 Róandi litabækur 

💎 Perluverkefni

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið: 
Að efla einbeitingu og þolinmæði með skapandi verkefnum

Að upplifa hvíld og ró í skóladegi 

Að þjálfa fínhreyfingar og sjónræna úrvinnslu

Að njóta þess að skapa án þrýstings eða einkunna 

Að rækta eigin vellíðan og andlega heilsu í gegnum list

2 kennslustundir á viku
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Í þessu vali eru hefðbundin borðspil eins og Jungle Speed, Heilaspuni, Alias, og

Pictionary. Einnig munum við spila þekkt og óþekkt spil á spilastokkinn, spil eins og

t.d. félagsvist, lauma, skítakall, olsen olsen, kani, og kasína. 

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

2 kennslustundir á viku
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Þetta nám er fyrir alla þá sem vilja ná tökum á helstu undirstöðuatriðum í spænsku máli á skömmum

tíma.

Engrar forkunnáttu er krafist.

Áhersla er lögð á lestur, hlustun, ritun og talfærni.

Farið verður yfir helstu grunnhugtök í spænskri málfræði.

Nemendur fá tækifæri til að þjálfa framburð með innfæddum kennara.

Námsgögn: Textar, ljósritun, hlustunarefni, kennslumyndbönd og annað efni frá kennara

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Í lok náms hafa nemendur: 
Náð tökum á helsta orðaforða daglegs lífs og geti tjáð sig um sjálfa sig,

fjölskyldu sína, áhugamál, o.s.frv.

Náð tökum á framburði

Nemendur geta:

lesið einfalda texta á spænsku

skilið einfalt hlustunarefni á spænsku

ritað einfaldan texta á spænsku

2 kennslustundir á viku
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Spænska II er fyrir þá nemendur sem hafa klárað spænsku I

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið: 

Læra grunntök og orðaforða í spænskri málfræði

Að skrifa og þjálfa framburð

Læra um spænska menningu, mat og tónlist

2 kennslustundir á viku
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Þetta nám er aðeins fyrir nemendur sem hafa spænsku sem móðurmál.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Nemendur æfa sig í lestri og skrift á spænsku.

2 kennslustundir á viku
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·að vekja áhuga á stafsetningu

·að þjálfa sig í stafsetningu

·að verða betri í stafsetningu

·að hafa gaman að stafsetningu

·að þjálfa íslensku í gegnum leik (Kappsmál)

·að vekja áhuga á íslensku

·að skipuleggja stafsetningarkeppni á öllum stigum skólans og tilnefna stafsetningarmeistara

árganganna

·að taka þátt í stafsetningarkeppni

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

2 kennslustundir á viku

Afrakstur - stafsetningarkeppni innan skólans. Könnun í upphafi og enda námskeiðs
til að sjá bætinguna. Nemendur fá innlögn í stafsetningarreglum, svo eru þær

þjálfaðar á fjölbreyttan hátt á blaði, í tölvu/appi og í leik. Að lokum verður keppni í
stafsetningu/íslenskuleikjum á milli bekkja (kennara) 



STÆRÐFRÆÐI Á ÞÍNUM HRAÐA
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Á þessu námskeiði fá nemendur tækifæri til að vinna að stærðfræði á sínum forsendum og fá þá aðstoð sem

þeir þurfa. Námskeiðið hentar öllum, hvort sem þeir vilja: 

Nota tímann sem auka stuðning við hefðbundna stærðfræðikennslu og fá aðstoð með þau verkefni sem

verið er að vinna með. 

Fá upprifjun á grunnatriðum stærðfræðinnar, s.s. samlagningu, frádrætti, margföldun, deilingu,

grunnþáttum algebrunnar og veldisreikning. 

Fá meira krefjandi verkefni og efla sig í efstu hæfniþrepum stærðfræðinnar. 

Námsefni: Dæmi og glósur frá kennara, skólabækur 

Kennslutilhögun: Nemendur reikni sjálfstætt sem og með kennara ýmis dæmi upp á töflu eða í bók 

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum. Gefið verður lokið/ólokið

Markmið: 
Að efla sjálfstæði og sjálfstraust í stærðfræði.

Að koma til móts við ólíkar þarfir og áhugasvið nemenda.

Að bjóða upp á sveigjanlegt nám þar sem hver og einn getur eflst á sínum

hraða. 

2 kennslustundir á viku



SÝNDARVERULEIKI OG GAGNVIRK HÖNNUN
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📦 Langar þig að skapa þína eigin sýndarveröld eða tölvuleik? 

Í þessu vali færðu að hanna og forrita þrívíddarumhverfi í Delightex (áður CoSpaces Edu)

og búa til gagnvirkar upplifanir með ThingLink. Þú lærir að byggja upp eigin borg,

leiksvæði eða sýningu – og getur jafnvel forritað eigin parkour-leik eða leikhús með

hreyfanlegum persónum og gagnvirkum þáttum. 

Námsmat: Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið að nemendur: 
Hanna og forrita eigin sýndarveruleika í Delightex, þar sem þau búa til

þrívíddarumhverfi og forrita hegðun hluta. 

Hanna eigin parkour-leik, borgarsýn með umferð og fólki, eða leikhús með

hreyfanlegum persónum. 

Búa til gagnvirkar upplýsingar á kort með ThingLink, þar sem þau setja inn

texta, myndir og hljóð í 360° umhverfi. 

Kynnast Google Maps og bæta við eigin upplýsingum og fjölmiðlaefni. 

Þróa sögur og sýningar sem hægt er að skoða í sýndarveruleika eða á

skjá. 

Þjálfa sköpunargleði, forritun, samvinnu og tæknilæsi á skapandi og

skemmtilegan hátt. 

2 kennslustundir á viku

💡 Þetta val hentar vel fyrir
nemendur sem hafa áhuga á: 

Forritun og
tækninýjungum. 

Hönnun og sköpun í
þrívídd. 

Sýndarveruleika og
gagnvirkum miðlum. 

Að vinna að eigin
verkefnum og sjá

hugmyndir verða að
veruleika. 

 



TEIKNUN OG MÁLUN
Lo

tu
va

l 2
02

5-
20

26

Blandaðir hópar 8,9 og 10. bekkur saman. Hámark 12 nemendur.

Val fyrir þá sem vilja tjá sig í gegnum myndmál og gefa sköpunargleðinni lausan tauminn.

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið að nemendur: 
Skapa myndir sjálf með leiðbeiningum frá kennara.

Áhersla verður á að teikna með blýöntum, blekpennum og trélitum.

Málað verður með vatnsmálningu, akrílmálningu og bleki.

Notaðir verða mismunandi gerðir af pappír, penslum og strigum.

2 kennslustundir á viku
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Í þessari valgrein fá nemendur tækifæri til að kafa inn í heim tækninnar með því að vinna

með LEGO Spike Prime róbóta, læra grunnatriði í Arduino rafeindatækni og þróa eigin

nýsköpunarverkefni. Valgreinin sameinar sköpun, forritun og verklega vinnu á

skemmtilegan og hvetjandi hátt. 

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið að nemendur: 
Setja saman og forrita LEGO Spike Prime róbóta til að leysa fjölbreytt

verkefni. 

Kynnast Arduino og vinna með ýmsa skynjara og rafeindahluti. 

Hanna og smíða eigin tæki og lausnir með áherslu á nýsköpun og

verklega færni. 

Þróa verkefni sem tengjast raunverulegum áskorunum og daglegu lífi. 

2 kennslustundir á viku

💡 Þetta val hentar vel fyrir
nemendur sem hafa áhuga á: 

Tækni og verkfræði. 
Forritun og

rafeindatækni. 
Sköpun og

nýsköpunarverkefnum. 
Að vinna að eigin

hugmyndum og sjá þær
verða að veruleika. 

Valgreinin er frábært tækifæri
fyrir nemendur til að þróa
tæknilega færni, skapandi
hugsun og lausnamiðaða

nálgun á verkefni. 
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Unnið verður með forritin Minecraft, Tinkercad og P5.js þar sem nemendur fá tækifæri til að skapa, hanna

og forrita í mismunandi tölvuumhverfum. Áhersla verður lögð á að nýta tæknina, ímyndunaraflið og

samvinnu til að leysa og búa til skapandi verkefni. 

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum. Gefið verður lokið/ólokið

Markmið: 
Sköpun og tjáning í stafrænu formi.

Aukning á tæknilegri færni og grundvallarþekkingu á forritun.

Samvinna við lausn verkefna.

Hæfni til að nýta tæknina við hönnun, kóðun og ímyndunarafl. 

2 kennslustundir á viku
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Undirbúningur fyrir ökunám fyrir nemendur í 10.bekk

Kennslutilhögun: Farið verður yfir helstu þætti er varða ökunám og ökupróf. Nemendur æfa sig að

fylla út skjöl tengd ökunáminu, horfa á umferðatengd myndbönd, fá fræðslu um helstu atriði

tengd umferðinni og leysa ýmis verkefni.

Námsmat:  Ástundun og virkni í tímum. Gefið verður lokið/ólokið

Markmið: 
Að nemendur fái fræðslu um hvernig ökunámi og ökuprófi er háttað, fái svör

við við ýmsum algengum spurningum er varða ökunámið og ökuréttindi.

Að nemendur fái fræðslu um umferðamerki og reglur í umferðinni.

2 kennslustundir á viku



ÚTIVIST OG LANDAFRÆÐI
Lo

tu
va

l 2
02

5-
20

26

Í námskeiðinu verður fléttað saman landafræði, jarðfræði, náttúruupplifun og

heilsurækt. Nemendur læra um íslenska náttúru, útivist og útbúnað og fá kennslu í

undirbúningi fyrir ferðalög. Til að mynda hvernig gera á ferðaáætlun og meta

aðstæður, viðbrögð við óvæntum atvikum, hvaða útbúnaður er nauðsynlegur og

hvernig nota á kort, áttavita og GPS tæki/snjallsíma til þess að rata. 

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum. Gefið verður lokið/ólokið

Markmið: 
Að gera nemendur læsa á umhverfi sitt, vekja áhuga þeirra á útivist og kenna

þeim að umgangast náttúruna af virðingu.

2 kennslustundir á viku
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📦 Langar þig að sjá hugmynd verða að veruleika? 

Í þessu vali lærir þú að hanna þrívíddarhluti í forritinu Tinkercad og prenta þá út

með 3D prentara. Við vinnum með eigin hugmyndir og sköpun – hér er áhersla lögð

á að hanna sjálf/ur/t, ekki bara sækja hluti af netinu. Þú færð líka að prófa að búa

til hluti með 3D penna, sem gefur tækifæri til að teikna beint í loftið! 

Námsmat: Ástundun og virkni í tímum metin. Lokið/ólokið.

Markmið að nemendur: 
Hanna eigin verkefna í Tinkercad – frá hugmynd að veruleika. 

Prenta út eigin hönnun í 3D prentara. 

Prófa 3D penna í bæði listræn og hagnýt verkefni. 

Fara í heimsókn í FabLab tæknismiðjuna í FS, þar sem möguleikarnir stækka

og nýjar hugmyndir kvikna. 

Setja saman klukkuverk og kynnast grunnatriðum í rafmagns- og raffræði, t.d.

við samsetningu á perustæði og rafmagnssnúru. 

2 kennslustundir á viku

💡 Nemendur eru hvattir til að búa til eitthvað með notagildi, eins og
lampa, klukku, skartgripi, hönnunarvöru eða skraut – þó það sé ekki

skylda. Mikilvægast er að fá að skapa, prófa og læra í gegnum verklega
vinnu og sköpunargleði. 



VAL UTAN HÁALEITISSKÓLA
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Athugið að þessi valgrein er aðeins fyrir nemendur sem taka þátt í sértæku hópastarfi í Fjörheimum; 

Unglingaráði, Fjörclub og/eða Listaklúbbnum. Kennt í Fjörheimum (88 húsinu) að kvöldlagi kl. 19.30-21.30.

Markmið: Að nemendur kynnist því starfi sem unnið er í félagsmiðstöðinni, taki þátt í klúbbastarfi og sæki þá fræðslu sem boðið er upp

á. Nemendur kynnast krökkum úr öðrum skólum og vinna með þeim að ýmsum verkefnum.

Afþreyingargildi - að nemendur eigi góðar stundir með jafnöldrum

Menntunargildi - mikilvægt að í frítíma fáist ungmenni við fjölbreytt og skapandi verkefni

Forvarnargildi - þátttaka í skipulögðu félagsstarfi í umsjá fagfólks í öruggu umhverfi hefur mikið forvarnargildi

Kennslutilhögun: Nemendur mæta í klúbb að minnsta kosti einu sinni í viku og taka þátt í því starfi sem þar er boðið upp á. Athugið að

nemendur þurfa sjálfir að koma sér á staðinn.

Námsmat:  Mætingar, áhugi og virkni metin. Mætingarskylda einu sinni í viku. Lokið / Ólokið.

Heilsársval
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Þetta er valfag fyrir nemendur sem hafa stundað sömu íþrótt undanfarin tvö ár eða lengur. Aðeins kemur til greina að viðurkenna

þjálfun nemenda sem stunduð er hjá deildum íþróttafélaga sem hlotið hafa viðurkenningu ÍSÍ sem

fyrirmyndarfélag/fyrirmyndardeild. Nemendur greiða sjálfir æfingagjöld og annan kostnað til íþróttafélagsins. Til þess að

nemendur geti valið þennan kost þurfa þeir að fá undirskrift frá þjálfara, foreldri og umsjónarkennara. Eyðublaðið fá nemendur

hjá deildarstjóra elsta stigs í upphafi skólaárs.

Kennslutilhögun:

Nemendur stunda þjálfun sinnar íþróttagreinar undir stjórn þjálfara. Háaleitisskóli metur þjálfunina til jafns við tveggja

kennslustunda vikulega valgrein innan skólans. Nemendur skila inn staðfestingablaði með undirskrift þjálfara og forráðamanns

tvisvar sinnum á skólaárinu sem staðfestir að hann sé virkur í íþróttinni.

Námsmat: Lokið/ólokið.

Markmið: 
Að viðurkenna störf nemenda innan íþróttafélaganna og hvetja þá til að

taka íþrótt sína alvarlega. 

Heilsársval 

Ef nemandi hættir í tómstund/íþrótt ber
foreldrum/nemenda skylda til þess að láta
deildarstjóra eldra stigs vita um leið sem

úthlutar nemanda þá nýja valgrein. 
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Þetta er valfag fyrir nemendur sem stunda tónlistarnám við Tónlistarskóla Reykjanesbæjar.

Nemendur greiða sjálfir skólagjöld og annan kostnað til Tónlistarskólans. 

Kennslutilhögun:

Nemendur stunda tónlistarnám undir leiðsögn tónmenntakennara. Háaleitisskóli metur

tónlistarnámið til jafns við tveggja kennslustunda vikulega valgrein innan skólans. Nemendur

skila inn staðfestingablaði með undirskrift tónlistarkennara og forráðamanns tvisvar sinnum á

skólaárinu sem staðfestir að hann sé virkur í náminu.

Námsmat: Lokið/ólokið.

Markmið: 
Að viðurkenna tónlistarnám nemenda og hvetja þá til að taka tónlistarnám

sitt alvarlega. 

Heilsársval

Ef nemandi hættir í tómstund/íþrótt ber
foreldrum/nemenda skylda til þess að láta
deildarstjóra eldra stigs vita um leið sem

úthlutar nemanda þá nýja valgrein. 
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Unglingadeildaval í samstarfi við Björgunarsveitina Suðurnes. Athugið – aðeins í boði fyrir 9.-10. bekk.

Nemendur stunda nám í Unglingadeildinni Klettur og mæta á fundi á fimmtudagskvöldum kl. 20.00-22.30. Nemendur mæta jafnframt

í dag- og helgarferðir einu sinni til tvisvar á önn. Nemendur mæta sjálfir þeim kostnaði sem fellur við ferðirnar en honum er haldið í

lágmarki og koma nemendur oftast sjálfir með nesti. Tvær kennslustundir á viku. Valið nær yfir allt skólaárið og gildir því sem 4

valeiningar.

Markmið að nemendur:

Verði sjálfstæðir einstaklingar

Læri allt sem tengist útivist og ferðamennsku og fundið athafnaþrá sinni farveg

Kynnist starfi björgunarsveita 

Námsmat: Umsögn um nemendur ásamt skráningunni lokið eða ólokið.
Nemendur þurfa að vera með yfir 80% mætingu til að fá lokið í valinu.

Heilsársval



FJÖLBRAUTASKÓLI SUÐURNESJA
Heilsársval í FS
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Þriðjudagar kl. 15:00 – 16:20 Miðvikudagar kl. 15:00 – 16:20

Enska (10.bekkur) Stærðfræði (10.bekkur)

Rafmagn fyrir stúlkur/stálp (9.-10.bekkur) Rafmagn fyrir drengi/stálp (9.-10.bekkur)

Húsasmíði fyrir drengi/stálp (9.-10.bekkur) Húsasmíði fyrir stúlkur/stálp (9.-10.bekkur)

Textíl og hár fyrir stúlkur/stálp (9.-10.bekkur) Textíl og hár fyrir drengi/stálp (9.-10.bekkur)

Spænska (10.bekkur) Þýska (10.bekkur)

Forritun (9.-10.bekkur) Málmsmíði/suða fyrir drengi/stúlkur/stálp (9.-10.bekkur)

FS - VALGREINAR
Valið nær yfir allt skólaárið og gildir því sem 3 valgreinar. Athugið - aðeins í boði fyrir 9.-10. bekk.

Valið er í samráði við Friðgerði, Ólöfu Ögn og Ragga deildarstjóra.

Valgreinar í FS eru einungis í boði fyrir nemendur sem sinna námi sínu samviskusamlega og eru duglegir að mæta í skólann.
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FS - MÆTINGAREGLUR
Þeir nemendur sem eru í valfögum í Fjölbrautaskóla Suðurnesja þurfa að fara eftir þeim mætingareglum sem gilda í FS.

Gert er ráð fyrir að nemendur mæti í allar kennslustundir.

Ef nemendur eru veikir eða þurfa leyfi þarf grunnskólinn að tilkynna það með tölvupósti eða á skrifstofu FS í síma 421-3100.

Grunnskólarnir eru látnir vita ef það falla niður tímar í FS.

Það er ekki frí í valfögunum þó að kennsla falli niður í grunnskólunum, til dæmis vegna starfsdaga eða annars. Ef nemendur

sjá fram á það að vera frá skóla í einhvern tíma, til dæmis vegna utanlandsferða, er hentugra fyrir þá að taka valfög í

grunnskólanum. Það er mjög erfitt fyrir nemendur að missa úr tíma í FS, þar sem þeir eru bara einu sinni í viku, sérstaklega í

verklegum greinum þar sem þeir hafa ekki möguleika á því að vinna verkefnin heima.

Mætingareglurnar má skoða í heild sinni á heimasíðu skólans www.fss.is undir skólinn, almennar upplýsingar og skólareglur.


